Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении структуры Министерства туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить структуру Министерства туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
________ 2021 года
№ ______________

Проект согласован:
Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики			                            М.О. Аргунов

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				          	              М.Н. Озов

Первый заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики			         		         Х.У. Чеккуев

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики 				       М.Х. Суюнчев
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики					       В.В. Камышан
Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Карачаево-Черкесской
Республики, начальник Управления
документационного обеспечения Главы и
Правительства Карачаево-Черкесской Республики       	       Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				                    А.А. Тлишев

Начальник Управления Главы и
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики по кадровой политике и вопросам
государственной гражданской службы 				  З.Н. Байрамукова

Проект подготовлен Министерством туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики

Министр	 						          	          		  Р.М. Текеев

Приложение к Указу Главы
Карачаево-Черкесской Республики
от ________ № ___

СТРУКТУРА МИНИСТЕРСТВА ТУРИЗМА И КУРОРТОВ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Министр

	Советник

	Заместитель  Министра

	Первый
заместитель Министра

	Заместитель Министра

	Отдел по правовой, кадровой работе и информационному обеспечению

	Отдел реализации программ и инфраструктурных проектов

	Отдел бухгалтерского учета и планирования

	Отдел развития туристско-рекреационного комплекса
и курортов

	Отдел продвижения туристского продукта и мониторинга

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					                                                                                  М.Н. Озов

Министр туризма и курортов
Карачаево-Черкесской Республики					                                                                                  Р.М. Текеев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении структуры Министерства туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики»

1. Представленный проект Указа разработан в соответствии с пунктом «г. 1» статьи 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики, согласно которому Глава Карачаево-Черкесской Республики утверждает положения об органах исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики и их структуры (поручение Главы Карачаево-Черкесской Республики на разработку проекта приложено от 09.12.2021 № 2741/21).
2. Необходимость разработки данного проекта Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении структуры Министерства туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики» обусловлена в связи с образованием Министерства туризма и курортов Карачаево-Черкесской Республики путем реорганизации Министерства туризма, курортов и моло-дежной политики Карачаево-Черкесской Республики в форме разделения в соответствии с Указами Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.10.2021 № 38 «Об исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики» и от 22.10.2021 № 67 «О внесении изме-нения в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.10.2021 № 38 «Об исполнительных органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики».
3. Внесения изменений, признания утратившим силу или отмены иных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики не потребуется.
5. Выделения дополнительных средств республиканского бюджета на реализацию данного правового акта не потребуется.

Министр туризма и курортов
Карачаево-Черкесской Республики				            	  Р.М. Текеев

[bookmark: _GoBack]